
1 
 

WZI-RA.0012.5.9.2013 
Protokół nr 30/13 

z posiedzenia 
Komisji Spraw Społecznych  

z dnia 20 września 2013 r. 
Ad 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Komisji Pan Henryk 

Sadzki, który powitał członków Komisji.  

 
Ad 2 

Obecni: 

• Przewodniczący:     Henryk Sadzki 

• Wiceprzewodnicząca    Kazimiera Puślednik 

• Członkowie      Józef Czarnecki  

Jarosław Jędrkowiak 

Kazimierz Musielak 

Mikołaj Rogala 

Alfred Siama 

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Pan Marek Smektała Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych, 

• Pani Violetta Kolendowicz Pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w     

Gostyniu, 

• Pan Maciej Marcinkowski Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu, 

• Pani Bożena Ryczkowska Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu 

 

Ad 3 

Przewodniczący Pan Henryk Sadzki przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 7 głosów „za”.  
 
Ad 4 

Protokół Nr 29/13 z dnia 28 sierpnia 2013 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów 

„za”.  

 
 
 

 



2 
 

Ad 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXIV/202/12 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw 
Społecznych Pana Marka Smektałę.  
Naczelnik poinformował, że kwestię ustalania harmonogramu pracy aptek ogólnodostępnych 
reguluje ustawa z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne. Rozkład godzin pracy 
aptek musi być ustalony w sposób realizujący dyspozycję art. 94 ust. 1, tj. rozkład godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać 
dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od 
pracy, natomiast ust. 2 ww. artykułu mówi o tym, iż kompetencje do ustalania rozkładu 
godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie posiada rada powiatu. Uchwała 
ustalająca rozkład godzin pracy aptek powinna być poprzedzona uzyskaniem opinii wójtów 
(burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. 
Załącznik do niniejszej uchwały przedstawia Harmonogram dostępności świadczeń w porze 
nocnej, w niedziele, święta i dni wolne od pracy ustalony przez przedstawiciela 
Wielkopolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej od 7 października 2013 r. do 6 kwietnia 2014 r. 
od 2200 do 600. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/202/12 Rady 
Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”.  
 
Ad 6  

Zaopiniowanie informacji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu o realizacji 

zadań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz z 

działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią Violettę Kolendowicz z 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu.  

Pani Kolendowicz poinformował, że jednym z wielu zadań Powiatu Gostyńskiego jest pomoc 

osobom niepełnosprawnym, która ma na celu ułatwienie życia w środowisku lokalnym oraz 

skuteczne rozwiązywanie problemów osób niepełnosprawnych i ich rodzin. W ramach tej 

pomocy podejmowano następujące działania:  

• Kierowanie osób niepełnosprawnych wymagających umieszczenia w domu pomocy 

społecznej do domów o odpowiednich profilach oraz do Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Chwałkowie, 

• Finansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej w I półroczu br.  

• Dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych od stycznia do sierpnia br. 

 



3 
 

• Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów od stycznia do sierpnia br.  

• Likwidacja barier architektonicznych od stycznia do sierpnia br.  

• Likwidacja barier w komunikowaniu się od stycznia do sierpnia br.  

• Udzielenia pomocy osobom niepełnosprawnym znajdującym się w sytuacji 

kryzysowej od stycznia do sierpnia br.  

• Udzielania porad osobom niepełnosprawnym o przysługujących im prawach i 

uprawnieniach oraz pomoc w kontaktach z instytucjami, 

• Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego, 

• Wydawanie kart parkingowych od stycznia do sierpnia br.  

• Działania na rzecz wspierania funkcjonowania osób niepełnosprawnych w 

środowisku, 

• Podejmowanie działań z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystki osób 

niepełnosprawnych oraz współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi na 

rzecz środowiska osób niepełnosprawnych od stycznia do sierpnia br.  

• Działalność Powiatowego Zespołu do Spraw orzekania o Stopniu 

Niepełnosprawności  

Radny Musielak zadał pytanie dotyczące zakupu elektrycznego wózka inwalidzkiego. 

Zapytał, czy PCPR dofinansowuje jego zakup, w jakiej wysokości i na jakich zasadach.  

Pani Kolendowicz wyjaśniła, że od około roku istniej taka możliwość, aby dofinansowywać 

zakup takiego typu wózka w ramach programu „Aktywny Samorząd”. Dodała, że aby 

ubiegać się o takie dofinansowanie to trzeba posiadać orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności i trzeba być w wieku aktywności zawodowej. Jeżeli osoba przekroczyła 

wiek aktywności zawodowej, to warunek musi być taki, że jest zatrudnienie. W przeciwnym 

wypadku nie ma możliwości dofinansowania, ponieważ takie są warunki określone przez 

PFRON. 

Następnie głos zabrał Pan Alfred Siama. Pytanie dotyczyło turnusów rehabilitacyjnych. 

Dodał, że z przedstawionego sprawozdania wynika, że wpłynęło ponad 200 wniosków a 

rozpatrzonych zostało o wiele mniej. W związku z powyższym poprosił o przedsiewnie 

kryteriów dofinansowania do turnusów.    

Pani Kolendowicz wyjaśniła, że w roku bieżącym jednym z kryteriów była grupa osób 

biorących udział w projekcie systemowym. Kolejnym kryterium było zarządzenia dyrektora 

PCPR określające listę osób, które mogły wyjechać na taki turnus (grupa senior oraz dzieci i 

młodzież).  

 



4 
 

Pan Alfred Siama stwierdził, że dziecko niepełnosprawne, które ukończyło 18 rok życia nie  

może skorzystać z takiego dofinansowania. Zapytał w związku z tym, czy ten zapis można 

zmienić.  

Pani Kolendowicz wyjaśniła, że potrzeby środowiska są ogromne. Dodała, że jesteśmy 

jednym z nielicznych powiatów, gdzie liczba świadczeniobiorców mających wiedzę na ten 

temat z czego można korzystać jest bardzo duża. Dlatego jest bardzo dużo złożonych 

wniosków. W tym roku w związku z mniejszym przekazaniem środków o około 50% z 

PFRON trzeba było przyjąć pewne kryteria w ich podziale. Podsumowując dodała, że 

wszystko zależy od wielkości przekazanych środków.  

Radny Rogala zapytał, czy jeżeli wielkość środków pozostanie na takim poziomie czy 

sytuacja może ulec zmianie. 

Pani Kolendowicz wyjaśniła, że sytuacja będzie taka sama, a priorytetowym zadaniem jest 

likwidacja barier architektonicznych.  

Radny Musielak zapytał o koszt wózka elektrycznego.  

Pani Kolendowicz wyjaśniła, że wszystko zależy od tego, jaki to jest rodzaj wózka. Te 

specjalistyczne kosztują w granicach od 14.000 do 20.000 zł natomiast te zwykłe w 

granicach od 7.000 do 10.000 zł.  

Informację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu o realizacji zadań w 
zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz z 
działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”.  
 
Ad 7  

Wizyta w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu i Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu 

w celu zapoznania się z ich bieżącym funkcjonowaniem, wyposażeniem, stanem 

materialnym, wynikami pracy, osiągnięciami, problemami, perspektywami na przyszłość. 

 
Wizytacja Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Dyrektora placówki Pana Macieja 

Marcinkowskiego w celu przedstawienia informacji na temat funkcjonowania placówki.  

Dyrektor poinformował, że na dzień dzisiejszy w szkole jest 35 oddziałów. W tym roku udało 

się zrobić nabór dla liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, gdzie są 2 oddziały i 

uczniowie, którzy ukończyli Zasadniczą Szkołę Zawodową zgodnie z nowo obowiązującą 

podstawą programową mogli od razu kontynuować naukę w klasie drugiej liceum. Jeżeli 

chodzi o szkoły dla młodzieży, to jest 10 oddziałów technikum klasy pierwszej i 4 oddziały 

zasadniczej szkoły zawodowej liczącej po 32 osoby w oddziale. Ogółem w szkole jest ponad 

900 uczniów i słuchaczy. W roku bieżącym zostało oddane do użytku boisko sportowe i na 

 



5 
 

dzień dzisiejszy trwają prace wykończeniowe trybun. Jeżeli chodzi o środki finansowe, to do 

organu prowadzącego zostały przesłane informacje o brakach – kwota 60.000 zł. 

Radny Czarnecki zapytał, jaki jest system ogrzewanie w szkole.  

Dyrektor wyjaśnił, że ogrzewanie jest gazowe. Stwierdził, że istnieje potrzeba wykonania 

termomodernizacji budynku ze względu na wysokie koszty ogrzewania. W miesiącach np. 

styczeń - luty rachunki za ogrzewanie wynoszą około 30.000 zł  

Ze względu na ilość oddziałów zmieniła się kadra kierownicza tzn. zmniejszyła się liczba 

wicedyrektorów i obecnie jest ich dwóch.  

W tym roku udało się otworzyć jedną grupę w zawodzie technik energetyki urządzeń  i 

systemów energetyki odnawialnej.  

Przewodniczący Komisji zapytał, skąd wziął się deficyt 60.000 zł.  

Dyrektor wyjaśnił, że deficyt powstał w związku z tym, że jest jeden oddział więcej niż 

planowano i 9 nauczycieli podniosło swoje kwalifikacje zawodowe (3 dyplomowanych, 6 

mianowanych).  

Radny Rogala zapytał, jakie są zawody jeżeli chodzi o szkołę zawodową. 

Dyrektor wyjaśnił, że głównie jest to sprzedawca, mechanik pojazdów samochodowych, 

ślusarz, monter zabudowy suchej i robót wykończeniowych. Wyjaśnił, że w tej chwili brakuje 

uczniów kształcących się w zawodach takich jak: cukiernik, piekarz, krawiec, rzeźnik. 

Następnie głos zabrał Pan Alfred Siama. Zadał pytanie dotyczące przygotowań do nowego 

egzaminu w zawodzie technik – informatyk. Zapytał, czy stanowiska egzaminacyjne będą 

wyposażone zgodnie z nowymi wymogami, ponieważ koszty są bardzo wysokie.  

Dyrektor wyjaśnił, że będzie się starał, aby trzy takie stanowiska zostały utworzone. 

Egzaminy będą rozłożone w czasie, ale tym sposobem koszty będą mniejsze. Dyrektor 

podsumowując dodał, że napewno problemem jest przygotowanie szkoły do 

przeprowadzenia egzaminów, ponieważ środki finansowe, jakie są potrzebne na 

doposażenie pracowni są ogromne.  

Pan Alfred Siama zabierając głos stwierdził, iż ma nadzieję, że opłata egzaminacyjna 

uiszczana przez pracodawców zostanie zachowana.    

Radny Rogala zabierając głos stwierdził, że nowe boisko z pewnością dobrze funkcjonuje. 

Zapytał, jak wyglądają zaplecza sanitarne.  

Dyrektor wyjaśnił, że prysznice zostały wymienione i położone płytki. Robiąc remont tych 

pomieszczeń należałoby zacząć od kanalizacji, ponieważ w całym budynku jest ona żeliwna. 

W niektórych miejscach rury te zaczynają zarastać. Dodał, że co najmniej 2 razy w roku 

muszą być one czyszczone, ponieważ się zapychają.  

 
 
 

 



6 
 

Wizytacja Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu 

Przewodniczący Komisji poprosił Panią Dyrektor Bożenę Ryczkowska o przedstawienie 

informacji na temat funkcjonowania placówki. 

Pani Ryczkowska poinformowała, że nabór w tym roku jest dobry. Problemem jest to, że 

dzieci, które mieszkają w internacie po dwóch tygodniach chcą odejść ze szkoły, dlatego, że 

źle znoszą rozłąkę z rodziną. W związku z tym można zauważyć brak odporności 

psychicznej u dzieci. Dodała, że jedna uczennica zrezygnowała ze szkoły ponieważ był 

problem natury religijnej. Wyjaśniła, że aby zorganizować zajęcia z etyki to musi się zebrać 

grupa co najmniej siedmioosobowa.  

Radny Rogala zapytał, czy istnieje konieczność zatrudnienia nauczyciela etyki.  

Pani dyrektor wyjaśniła, że jeżeli zbierze się grupa składająca się z 7 osób to istnieje taka 

konieczność, jeżeli byłyby tylko 2 osoby chętne, to zajęcia te nie są organizowane.  

Pani Ryczkowska wyjaśniła, że klasy są liczne. Średnio po 35 osób. Ponadto szkoła 

ubiegała się o nabór na kurs kwalifikacyjny w zawodzie rolnik i zapisały się 22 osoby, a na 

zajęcia w zeszłym tygodniu przyszło 12 osób. Z uzyskanych informacji wynika, że osoby te 

zniechęciły się ponieważ kurs ten miał trwać około półtora roku. Zgodnie z przepisami liczba 

osób biorących udział w kursie musi liczyć 20 osób. W tej chwili szkoła ma 14 dni na 

rozwiązanie tego problemu i w związku z powyższym zostały wystosowane pisma do 

zainteresowanych. Jeżeli szkoła otrzyma odpowiedź negatywną od tych osób, to trzeba 

będzie ten kurs rozwiązać.  

Radna Kazimiera Puślednik zapytała, czy w związku z tym nie można zmniejszyć liczby 

godzin tego kursu. 

Pani Ryczkowska wyjaśniła, że liczba godzin jest ustalona ustawowo i nie można tego 

zmienić.  

Jeżeli chodzi o nauczycieli, to powinni być zadowoleni, ponieważ maja sporo godzin  w 

szkole. Utrzymanie nauczyciela z nadgodzinami jest tańsze, niż zatrudnienie dodatkowej 

osoby.  

Pan Alfred Siama zapytał, czy w tym roku szkolnym szkoła będzie już miała nowe egzaminy.  

Pani Ryczkowska wyjaśniła, że tak.  

Pan Siama zapytał, czy stanowiska egzaminacyjne są już przygotowane.  

Pani dyrektor wyjaśniła, że na chwilę obecną nie wie, jak te egzaminy będą wyglądały. 

Dodała, że instrukcje wyposażenia są, jednak pomysłu na przeprowadzenie tych egzaminów 

nie ma.     

Pan Alfred Siama zapytał, czy w szkole funkcjonuje liceum dla dorosłych. 

Pani Ryczkowska wyjaśniła, że nie. Dodała, że nie chce konkurować z innymi szkołami, 

ponieważ w swojej szkole ma bardzo bogatą ofertę. 

 



7 
 

Pani dyrektor zasygnalizowała, że istnieje potrzeba zakupu małego traktorka do koszenia 

trawy, ponieważ park znajdujący się przy szkole ma około 5 hektarów. Cena kształtuje się 

na poziomie 9.000 – 10.000 zł.  

Jeżeli chodzi o remonty, to z wyjątkiem drugiego pietra w internacie to wszystko zostało 

wyremontowane. Brakuje jedynie pomieszczeń do kształcenia praktycznego.  

Pan Alfred Siama zapytał, czy w tym roku będą już pierwsi absolwenci technikum 

weterynaryjnego. 

Pani Ryczkowska wyjaśniła, że absolwenci tego technikum będą w przyszłym roku. 

Poinformowała także, że zdawalność egzaminów zawodowych jest na wysokim poziomie, 

natomiast egzaminu maturalnego niższa. Dodała, że ZSR w Grabonogu nie można 

porównywać z ZSO w Gostyniu jeżeli chodzi o zdawalność egzaminu maturalnego.  Ponadto 

wyjaśniła, że kulą u nogi jest ciągle technik żywienia. Podejmowane są w tym kierunku 

różne działania i programy naprawcze, bez większych rezultatów. Uczennice w tym 

technikum nie są zainteresowane dobrymi wynikami nauczania.  

Pan Alfred Siama zapytał w jakich zawodach kształci ZSR w Grabonogu.  

Pani dyrektor wyjaśniła, że szkoła kształci w zawodach: technik rolnik, technik architektury 

krajobrazu, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik weterynarii. W przyszłym 

roku zostanie wprowadzona nowa innowacja „zdrowiu mówię tak”. Chodzi tutaj o zdrowy styl 

życia i zdrowe odżywienie. 

W szkole realizowane są dwa projekty „Nauczyciel XXI wieku” i w ramach tego projektu 

szkolenia są za darmo. Drugi projekt jest z ośrodka rozwoju edukacji i w tym projekcie 

uczestniczą wszystkie szkoły ponadgimnazjalne z naszego powiatu.  

 

Ad 7 

W „Wolnych głosach i wnioskach” głosu nie zabrano.  
 
Ad 8 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Henryk Sadzki 

podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 
Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych 
 

Henryk Sadzki 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


